АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ЛУКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО   РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                         от 09.03.2021г.                №28

Об утверждении  порядка предоставления компенсационного места на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

     В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», во исполнение Приказа Министерства торговли, промышленности и развития предпринимательства Новосибирской области от 24.01.2011 года №10 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестанционарных торговых объектов», распоряжением Правительства РФ от 30.01.2021г №208-р «О неотложных мерах по поддержке малых и средних предпринимателей в сфере торговли», руководствуясь Уставом Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению, администрация Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок предоставления компенсационного места на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать данное постановление в  периодическом печатном издании «Вестник» разместить на официальном сайте администрации Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области                                                         В.Г.Вергун

Приложение к
                                                                                                          Постановлению
Администрации
Усть-Луковского сельсовета
Ордынского района
Новосибирской области
                                                                                                        от « 09»марта   2021 года №28

Порядок
Предоставления компенсационного места
на размещение нестанционарного торгового объекта
на территории
Усть-Луковского сельсовета Ордынского района
Новосибирской области

1. Порядок разработки с целью сохранения хозяйствующего субъекта на размещение нестационарного торгового объекта путем предоставления компенсационного места, в случае необходимости исключения существующего места из схемы размещения нестанционарных  торговых  объектов, а также с целью создания условий организации и качества торгового обслуживания.
2.Порядок определяет процедуру и сроки предоставления компенсационного места на размещение  нестационарного торгового объекта на территории Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.
3.Предоставление компенсационного места на размещение  нестационарного торгового объекта осуществляется администрацией Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области(далее- Администрация) в соответствии с утвержденной схемой размещения нестационарных  торговых  объектов.(далее-Схема).
   Схема размещена в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Усть-Луковского сельсовета Ордынского района Новосибирской области(ust-lukovka.nso.ru ) и поддерживается в актуальном состоянии.
4. Компенсационное место предоставляется по выбору хозяйствующего субъекта из числа свободных от прав третьих лиц мест размещения нестанционарных  торговых  объектов, включенных в Схему, или путем включения в Схему нового места размещения нестанционарного торгового  объекта.
5.Право на осуществление торговой деятельности в компенсационном  месте предоставляется на срок действия  договора на размещение, заключенного в отношении места размещения нестационарного торгового объекта, которое предполагается исключить из Схемы.
6.Предосталение компенсационного  места осуществляется  на основании заявления хозяйствующего субъекта с указанием такого места в Схеме или места для включения в Схему, направленного в Администрацию по адресу:633263, Новосибирская область, Ордынский район, с.Усть-Луковка, ул.П.Савостиной, д.13 или по электронной почте:lukovkazem@mail.ru .
7.В течение 10 рабочих дней Администрацией проводятся согласительные процедуры по предоставлению выбранного компенсационного места с целью его соответствия принципам разработки Схемы, утвержденным пунктом 7 и 8 Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления в Новосибирской области схемы размещения нестанционарных  торговых  объектов, утвержденных приказом Министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства  Новосибирской области от 24.01.2011 №10.
8.При предоставлении компенсационного места сохраняется размер площади, вид, специализация и период функционирования нестанционарного торгового объекта, определенные договором на право размещения нестанционарного  торгового  объекта.
9.Предоставление  компенсационного места из числа включенных в Схему или включение в Схему нового места размещения нестанционарного торгового объекта , с предоставлением его хозяйствующему субъекту в качестве  компенсационного, осуществляется не позднее исключения места размещения нестанционарного торгового объекта, с предоставлением его хозяйствующего субъекта в качестве компенсационного, осуществляется не позднее исключения места размещения нестанционарного  торгового  объекта, которое ранее занимал  хозяйствующий субъект , из Схемы.
10. Администрация извещает хозяйствующий субъект о предоставлении в Схему компенсационного места, предложенного хозяйствующим субъектом.
11.В случае невозможности включения в Схему компенсационного места размещения нестанционарного торгового объекта, предложенного хозяйствующим субъектом, Администрация письменно сообщает об этом хозяйствующему  субъекту в течение 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения, что не лишает хозяйствующего субъекта права подать новое предложение о включении в Схему  компенсационного места размещения нестанционарного торгового объекта, подобранного им самостоятельно.